
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 6. - 12. ledna 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Evropská komise tento týden projedná koncept konference o budoucnosti Evropy.  
▪ Ve čtvrtek bude formálně zahájeno chorvatské předsednictví v Radě EU. 

  

Pondělí 6. ledna 
 

Úterý 7. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Rozpočtový výbor. 

 

Středa 8. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ COREPER II; 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí. 

 

▪ V rámci EHSV proběhne jednání na téma. 
▪ Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost. 

 

Čtvrtek 9. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí; 
▪ Pracovní skupina pro energetiku. 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

▪ Uzavření Dohody o statutu mezi Evropskou unií a Černou Horou o činnostech 
prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Černé Hoře, 
Uzavření dohody o statusu mezi Evropskou unií a Srbskou Republikou o činností 
prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Srbeské Republice, 
Otázka k písemnému zodpovězení Komisi ze dne 18. září 2019 o nezákonném využívání 
databáze Schengenského informačního systému orgány Spojeného království, kterou 
předložili několik členů skupiny Renew, Štít na ochranu osobních údajů mezi EU a USA: 
třetí společné výroční přezkoumání, stanovení podmínek přístupu do jiných informačních 
systémů EU a změna nařízení (EU) 2018/1862 a nařízení (EU) 2018 / xxx [ECRIS-TCN], 
Stanovení podmínek přístupu do jiných informačních systémů EU pro účely systému 
ETIAS a změna nařízení (EU) 2018/1240, nařízení (ES) č. 767/2008, nařízení (EU) 
2017/2226 a nařízení (EU) 2018/1861. 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti:  
▪ Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 

182/2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy 
kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí. Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se řada právních aktů v oblasti justice stanovujících použití 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

regulativního postupu s kontrolou přizpůsobuje článku 290 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se řada právních aktů 
stanovujících použití regulativního postupu s kontrolou přizpůsobuje článkům 290 a 291 
Smlouvy o fungování Evropské unie. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o 
zástupných žalobách na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů a o zrušení směrnice 
2009/22/ES. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1393/2007 o doručování soudních a 
mimosoudních písemností ve věcech občanských a obchodních v členských státech 
(„doručování písemností“). Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
mění nařízení Rady (ES) č. 1206/2001 ze dne 28. května 2001 o spolupráci soudů 
členských států při dokazování v občanských nebo obchodních věcech. Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o Evropském inovačním a technologickém institutu 
(přepracované znění). 

 

▪ V rámci EHSV proběhne:  
▪ Předsednictvo sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba. 

 
Pátek 10. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I; 
▪ Rozpočtový výbor; 
▪ Pracovní skupina pro audiovizuální média. 

 

▪ V rámci EHSV proběhne:  
▪ Sekce Zemědělství, rozvoj venkova, životní prostředí. 

 

Sobota 11. ledna 
 
Neděle 12. ledna 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 06.01. Hodnocení podpory zaměstnanosti a mobility Evropským sociálním fondem 

Do 27.01. Systémy kvality potravin EU – hodnocení 

Do 30.01. Letectví – hlášení incidentů souvisejících s bezpečností 

Do 03.02. Síť EU pro nákladní železniční dopravu – hodnocení (2010–19) 

Do 04.02. Hodnocení protidrogové strategie EU v období 2013–2020 

Do 04.02. Přísnější pravidla EU pro označování alergenních vonných látek 

Do 12.02. Hodnocení evropských pravidel hospodářské soutěže týkajících se horizontálních dohod mezi podniky 

Do 24.02. Hodnocení podpory vzdělávání a odborné přípravy z Evropského sociálního fondu 

Do 02.03. Označování země původu masa – hodnocení 

Do 09.03.  Škodlivé chemikálie - endokrinní disruptory, revize pravidel EU 

Do 12.03. Finanční služby - regulační rámec EU pro kryptoaktiva 

Do 12.03. Finanční služby - zvýšení odolnosti vůči kybernetickým útokům (nová pravidla) 

 
Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 6. 1. 2020. 

Jedná se o poslední vydání v tomto roce.  
 

Kontakt: brussels@cebre.cz. 
 

https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6538977_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2774573-0_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-1375253_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5655037_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6241542_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4715393_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6620755_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3112936_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2470647/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/crypto-assets-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/financial-services-digital-resilience-2019/public-consultation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

